Peradaban Islam Masa Bani Umayyah

Hal ini disebabkan Bani Umayyah merupakan kekhalifahan Islam pertama yang didirikan setelah masa Khulafaur Rasyidin berakhir. Bani Umayyah sendiri memerintah selama kurang lebih 91 tahun, yakni sejak tahun 41 Hijriyah atau 660 Masehi dan berakhir pada tahun 132 Hijriyah atau 749 Masehi di Jazirah Arab dengan pusat pemerintahan di kota Damaskus, Suriah.

Bani Umayyah: Masa Kejayaan dan Keruntuhannya - Dalam Islam

PERADABAN ISLAM MASA BANI UmayyAH. Oleh : SAEPUL ANWAR. MENGENAL BANI UmayyAH. Bani Umayyah adalah salah satu keturunan Abdul Manaf dari cucunya bernama Umaiyah bin Abdu Syams.

Selama masa kekuasaan Dinasti Bani Umayyah di Damaskus, dua kota Hijaz (Mekah dan Madinah) menjadi pusat perkembangan puisi, lagu dan musik. Sedangkan kota kembang di Irak (Basrah dan Kufah) menjadi pusat kegiatan intelektual Islam. Pada mulanya, Basrah dan Kufah menjadi pusat-pusat militer era Umar bin Khattab pada tahun 17/638.

Pusat-pusat Peradaban Dinasti Bani Umayyah di Damaskus ...

Dinasti Umayyah berdiri pada tahun 40 H atau 661 M, dan berkuasa selama kurang lebih sekitar 90 tahun yaitu dari tahun 40-132 H atau 661 -750 M. Di masa ini lah, peradaban Islam mempunyai banyak kemajuan diberbagai bidang seperti militer, tumbuhnya ilmu pengetahuan, dan lain sebagainya.

Dinasti Umayyah dan Perannya dalam Kemajuan Peradaban Islam